
15. orientering og drøftelse vedr. Kulturinstitutionssammenlægninger (2010-115799)

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg drøfter punktet1.

Problemstilling
Valby Lokaludvalg har modtaget orientering om sammenlægning af lokale kulturinstitutioner.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i de seneste år haft fokus på mulighederne for samtænkning af 
kulturhuse og biblioteker, der hvor de fysisk er placeret på samme adresse. Men nu er tiden kommet 
til også at samtænke kulturhuse og biblioteker i bydele hvor de ikke fysisk er placeret på samme 
adresse.

Ideen med samtænkning er, ifølge kultur- og fritidsforvaltningen, at skabe stærkere lokale enheder, 
der kan sikre et mangfoldigt og alsidigt kulturtilbud til borgerne i alle Københavns bydele. Formålet 
er at lægge mere ansvar og selvbestemmelse ud til de nye, større enheder og samtidig at skabe en 
mere entydig samlet indgang for borgerne til de lokale kulturcentre. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i 2009/2010 gennemført administrative sammenlægninger på 
Vesterbro, Bispebjerg, Indre Nørrebro, Vanløse, Sundby, Ydre Nørrebro og Brønshøj/Husum. 

I forlængelse heraf har KFFs direktion besluttet, at der gennemføres følgende sammenlægning: 

Valby og Vigerslev Biblioteker 
og 
Valby Kulturhus og Prøvehallen  

Sammenlægningen sker på baggrund af en række indledende drøftelser med de involverede ledere i 
foråret 2010 om afklaring af muligheder og konsekvenser ved en eventuel sammenlægning. 

Det er besluttet, at den nye samlede institution træder i kraft 1. januar 2011, men processen omkring 
sammenlægningen kommer til at forløbe resten af 2010. Frem til den budgetmæssige og 
organisatoriske sammenlægning 1. januar sker følgende:

Fælles personale og ledelsesmøder før sommerferien
Udarbejdelse af stillingsopslag for lederstillingerne for de nye samlede institutioner samt 
nedsættelse af ansættelsesudvalg med forvaltnings-, medarbejder- og brugerrepræsentation
Ca. 1. september 2010 slås lederstillingen op og den nye lederstilling forventes besat ca. 1. 
januar 2011
Fusionsproces for de sammenlagte personalegrupper
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